
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
____________________________________________________________________________________

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE      n. 27 del 12/04/2012
___________________________________________________________________________

OGGETTO
MOZIONE PRESENTATA DAL GRUPPO CONSILIARE DEL PARTITO DELLA 
RIFONDAZIONE COMUNISTA - SE - PROT.N. 2568 DEL 21.03.2012, SOSTITUITA DA 
PROT.N. 3097 DEL 4.04.2012.
___________________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì dodici del mese di Aprile alle ore 20:39 nella sala consiliare, 
premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta Pubblica di ""1a"" 
convocazione il CONSIGLIO COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:
Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Presidente Presente

LAINA' GIUSEPPE Consigliere Presente

CARDINALE CARMELO Consigliere Presente

SPAGNA CLAUDIO Consigliere Presente

CARBONI CATERINA Consigliere Presente

STRINGHINI ENNIO Consigliere Presente

ROSI NICOLA Consigliere Presente

AGOSTI FABIO Consigliere Presente

ZILIOLI MAURA Consigliere Presente

BARATTIERI BARBARA Consigliere Presente

SIMONAZZI LUIGI Consigliere Presente

SACCANI ALESSANDRO Consigliere Presente

FADDA ALESSANDRO Consigliere Assente

GANDOLFI SILVIA Consigliere Presente

RICCARDI MARIA CRISTINA Consigliere Presente

GIUFFREDI SERGIO Consigliere Presente

GENTILE ANTONIO Consigliere Presente
Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
___________________________________________________________________________
RIZZOLI ANDREA nella qualità di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
___________________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Alla fine della trattazione del p.to 6 dell'odg della presente seduta consiliare, sono usciti n.3 Consiglieri, 
Lainà, Saccani e Cardinale; presenti alla trattazione del presente p.to dell'odg n. 14 componenti il 
Consesso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la mozione presentata dal Consigliere Gentile in data 3.04.2012, prot.n. 3097 del 04.04.2012, 
allegata come parte integrante e sostanziale al presente atto, in sostituzione di quella precedentemente 
presentata prot.n. 2568 del 21.03.2012; 

VISTO quanto disposto dall'art. 43.1 del D.lgs.vo n° 267/2000 e s.m. che testualmente recita: "I 
consiglieri comunali e provinciali hanno diritto di iniziativa su ogni questione sottoposta alla deliberazione 
del consiglio. Hanno inoltre il diritto di chiedere la convocazione del consiglio secondo le modalità dettate 
dall'art. 39, comma 2 e di presentare interrogazioni e mozioni";

CONSIDERATO che la "mozione" consiste in una proposta concreta di deliberazione inerente la materia 
di competenza del Consiglio Comunale e può contenere richiesta di un dibattito politico-amministrativo su 
argomenti connessi ai compiti del comune, al fine di pervenire a decisioni su di essi oppure può avere per 
scopo la formulazione di un voto in merito ai criteri seguiti o che si intendono seguire nella trattazione di 
determinati argomenti o di un voto politico-amministrativo sui fatti o problemi ai quali la comunità locale è 
interessata;

AVUTA lettura del testo della mozione da parte del Consigliere Gentile, come da verbale di seduta;

UDITI in proposito i commenti e le osservazioni critiche rese dai Consiglieri Comunali intervenuti sul 
punto, come da verbale di seduta,  in particolare l'Ass. Simonazzi, il quale rassicura sul fatto che quasi 
tutti gli interventi segnalati siano già stati effettuati; 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese da n° 14 (quattordici) Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA

1. DI ACCOGLIERE la mozione presentata dal Cons. Gentile, pervenuta in data 4.04.2012 prot.n° 3097 
allegata come parte integrante e sostanziale al presente atto;
- all. "A".

_______________________________________________________________________________________________
__

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL Segretario COMUNALE

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 
verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal     
08/08/2012                fino al     23/08/2012    .

Addì 08/08/2012

IL Segretario Comunale
F.to GRANELLI ROBERTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal      
08/08/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      18/08/2012      ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 08/08/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
  GRANELLI ROBERTA 

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it

